nium est refectus. Confirmatis in hunc modum paulis-  
per animis, & erecta ad bonam spem nobilitate, duo  
potissimum ab illo agebantur; alterum quidem vt  
minueret sibi hostes, alterum verò, vt noua praesidia,  
& amicos pararet. Edixit primò cauitque publica  
fide ne cui Vercellensi homini, siue Ticinensi, siue No-  
uariensi vlla in re noceretur, quodcumque in vrbe  
agroue Mediolanensi reperti essent. Si quis aliquem  
eorum violasset, vt parricidij poena teneretur. Foedus  
inde cum Bononiensibus & Placentinis iniit, & quia  
nubilem domi filiam tunc forte habebat, in tanto re-  
rum discrimine occasione ea vsus, Albuinum Scalige-  
rum sibi generum asciiuit. Ab his veniebant quotidie  
peditum & equitum auxilia, dabatq; famae Vicecom-  
mes, aduersus longinquum hostem, Caesaris iussu co-  
pias eas parari. Parabantur aduersus eos quibus  
oblata pace negligentiam simul afferre voluerat ca-  
uendi ne quid hostile interim paterentur. Nec tamen  
prouida viri consilia fefellerunt coniuatos. Ad Tici-  
num ipsi quoque congregabantur molientes inter se  
atque agitantes longe aliud quàm quod in vrbe cre-  
debat. Existimabant enim ad pristina tantum-  
modo esse reditum, & veteribus suis haerere consilijs  
rebelles illos, scilicet vt carperent modis omnibus ob-  
tererentque nouum dominatum, neq; iugum impo-  
ni sibi id paterentur. Sed rebelles, fessi consilijs con-  
atibusq; alijs abruperant omnia, spem inter & merù;  
ac sublato Vicecomite, necis vnus compendio longi  
subtellij decidere litem statuerant. Ea res inter ipsos  
miro

miro silentio suppressa & occultata, non nisi postquã discussa abiecta; est, em anavit. Discussa autem & oppressa est mole belli, quo Vicecomes totam eam coniuratorum manum repente circumuenit, donec ipse quoque circumueniretur, & intentas in caput suum insidias calamitate alia euitaret. Nam postquam, & ab externo, & ab domestico milite, satis paratus ad rem gerendam fuit, omissa simulatione, quam ob metum assumpserat, aggreditur aperto Marte ciuitates infidas, ipsosque dynastas capita rebellionis, ciuitatum earum stimulatōres, immisso belli discrimine auertit ab spe insidiarum, quibus in ficta pace locum fore existimarant. Caeterum, quia Mediolani primores vr̄bis, torpescebant adhuc proposita ante oculos imagine belli, quod cum tota fere Insubria, & cum alienigenarum etiam regulorum opibus gerendum erat; in publico conuentu, post quem ad arma iri oportebat, paratos ex primoribus ipsis habuit, qui acerbe in rebellium perfidiam sordesque & humilitatem, vera & falsa iaciendo, concitarent, simul indignitate rerum, simul spe victoriae animos, ac discusso torpore, Martiales impetus apud fessa iam & varijs curis aegra pectora renouarent. Trintianus Gauacius, & Facius Pusterrula fuere, qui grauissime inuesti in rebelles instigatoresque rebellium, effecere vt poscerent vniuersi iuberentq; bellum haud minore animorum impetu, quã quo Vicecomes ipse in eo negotio efferebatur. Et quoniam habito per vr̄bis regiones delectu, descriptisque in, singulas portas